
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

1 



29.1.2017 

Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Ředitel Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje  
 

plk. Mgr. Bc. Luděk Procházka 



Personální oblast 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

3 

Rozdělení služebních míst v rámci KŘP Jčk 

Krajské útvary ÚO ČB ÚO ČK ÚO JH ÚO PI ÚO PT ÚO ST ÚO TA Celkem 

711 462 180 206 179 154 188 214 2 294 

Plánované a skutečné stavy 2016 - 2017 

Rok Plánovaný stav Skutečný stav k 1. lednu 

2016 2 294 2 235 

2017 2 294 2 265 

 V roce 2016 bylo zahájeno přijímací řízení s 349 uchazeči 

 Do služebního poměru bylo přijato 95 policistů  

 Služební poměr ukončilo 63 policistů 



Mezinárodní spolupráce 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

4 

 Pravidelná setkání na všech úrovních 

 

 Společné hlídky se SRN a Rakouskem – v roce 2016 - 232 hlídek 

 

• 76 s Dolním Rakouskem  

 

• 99 s Horním Rakouskem 

 

• 57 s Německem 

 

 

 Jihočeští policisté v mezinárodních operacích v souvislosti  s migrační krizí v 

rámci EU působili - Maďarsko, Makedonie, Slovinsko, Srbsko, Řecko, Polsko, 

Itálie, Chorvatsko, Bulharsko –  celkem 39 policistů   (z toho 17 policistů  v 

rámci operací agentury FRONTEX) 



 

Odbor vnitřní kontroly 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

5 

 V roce 2016 bylo za krajské ředitelství vyřízeno celkem 105 stížností 

 

• 1 stížnost vyhodnocena jako důvodná 

• 5 vyhodnoceno jako částečně důvodných 

 

 Provedeno bylo celkem 28 kontrol, nedostatky byly zjištěny v 8 případech 

 

 Krajské ředitelství obdrželo v roce 2016 celkem 167 děkovných dopisů  

 



29.1.2017 

Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Náměstek ředitele pro službu kriminální policie a vyšetřování 
 

plk. Mgr. Miroslav Krejčí 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

7 

V ČR celkem  



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

8 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

9 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

10 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

11 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

12 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

13 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

14 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

 

15 

• Obecná 

• Násilná 

• Mravnostní 

• Majetková 

• Zbývající  

• Ostatní 

• Hospodářská 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

16 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

17 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

18 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

19 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

20 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

21 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

22 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

23 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

24 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

25 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

26 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

27 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

28 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

29 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

30 



31 

plk. Mgr. Miroslav Krejčí 

náměstek ředitele pro službu kriminální 

policie a vyšetřování 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



29.1.2017 

Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Náměstek ředitele pro vnější službu 
 

plk. Mgr. Roman Bláha, Ph.D. 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Odbor služby pořádkové policie 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

Vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání – protiprávní jednání 

 

2012 2013 2014 2015 2016 

Evidováno trestných činů 11 375 12 325 11 703 9 778 8 351 

Přestupků (skutků) celkem 44 928 40 216 45 504 47 663 49 864 

        z toho BESIP 23 343 21 841 24 149 26 993 30 993 

        majetkové př. 11 521 11 933 10 614 9 070 8 517 

        VP + občanské soužití 8 422 8 348 7 935 7 840 7 603 

        alkohol + toxi 551 762 1 101 1 555 1 353 

Incidenty se znaky domácího 

násilí 
494 499 563 427 350 

Vykázáno osob – domácí násilí 64 63 56 47 53 

34 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

Zdroj: ETŘ-hlášení 

pořádkové policie 



TRESTNÉ ČINY 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

35 



PŘESTUPKY 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

36 



INCIDENTY SE ZNAKY DOMÁCÍHO NÁSILÍ 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

37 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

Služební kynologie - vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání 

 

Služební kynologie 2013 2014 2015 2016 

Počet psovodů 38 39 39 38 

Počet služebních psů 64 65 63 63 

Použití psa 2 183 1 971 2 316 2 492 

Vypátrané osoby 214 227 295 319 

Pátrací akce 145 156 82 75 

Prevence 972 412 775 825 

Zajištění veřejného pořádku 413 273 871 853 

Pachová identifikace 1 200 1 175 928 816 

Vyhledáno drog – označeno 108 53 104 59 

38 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

Pohotovostní a eskortní oddělení - vybrané kvantitativní ukazatele 

39 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

Pohotovostní a eskortní 

oddělení 
2013 2014 2015 2016 

Umístěno osob do policejní cely 426 429 470 433 

             z toho cizinců 81 66 58 68 

             z toho žen 22 35 51 39 

Počet eskort 399 431 443 555 

             z toho na žádost soudu 395 371 377 396 

             z toho mimo území JČK 74 64 88 83 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Odbor služby dopravní policie 



VÝVOJ NEHODOVOSTI 2002 - 2016 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

41 

13897 
14397 

15275 
14533 

12832 12632 

10694 

3206 2899 3015 3207 3557 3753 3916 4223 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Počty dopravních nehod 



VÝVOJ POČTU USMRCENÝCH OSOB 2002 - 2016 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

42 

146 

126 
119 119 

79 

110 108 

74 72 67 71 

54 

63 62 

51 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Počty usmrcených osob 



VÝVOJ POČTU TĚŽCE ZRANĚNÝCH OSOB 2002 - 2016 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

43 

491 500 

387 371 

309 

347 

303 

237 
207 

266 

240 208 203 
194 191 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Počty těžce zraněných osob 



VÝVOJ POČTU LEHCE ZRANĚNÝCH OSOB 2002-2016 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

44 

2288 
2390 

2277 2264 

1827 

2058 

1957 
1800 

1603 
1758 

1803 
1797 

1902 1937 

2079 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Počty lehce zraněných osob 



VÝVOJ DN – VINÍK POD VLIVEM AL 2002 - 2016 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

45 

754 766 777 

679 

584 
610 

569 

425 

282 
250 

240 

338 351 357 321 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Dopravní nehody spáchané pod vlivem alkoholu 



2016 - DN A NÁSLEDKY PODLE ORG. ČLÁNKŮ 

  Počet DN Rozdíl Usmrceno Rozdíl TZ Rozdíl LZ Rozdíl AL Rozdíl EU form 

ČB 1 240 35 12 -2 66 16 691 -56 85 -21 1 144 

ČK 510 36 8 -1 9 -10 257 24 44 -8 183 

JH 540 69 14 2 37 -2 340 71 60 3 390 

PI 437 78 5 -4 30 9 215 52 31 -7 255 

PT 337 -30 4 1 27 4 65 -19 30 3 165 

ST 464 42 6 2 13 -11 210 16 22 -11 289 

TA 695 77 2 -9 9 -9 301 54 49 5 399 

Jč kraj 4 223 307 51 -11 191 -3 2 079 142 321 -36 2 825 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

46 



Porovnání DN v intravilánu a extravilánu v % 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

47 

60 
57 57 

53 
57 55 57 

61 61 60 61 

40 
43 43 

47 
43 

45 
43 

39 39 40 39 

0

10

20

30

40

50

60

70

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

obec (%)

volný úsek (%)

Poměr počtu DN v obcích a na volném úseku (%) 



Porovnání usmrcení v intravilánu a extravilánu v % 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

48 

26 24 24 22 22 19 

13 

21 

13 

25 

18 
27 

74 76 76 78 78 81 

87 

79 

87 

75 

82 

73 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

usmceno obec (%)

usmrceno v. úsek (%)



Přehled – BLOKOVÉ ŘÍZENÍ 2014 - 2016 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

49 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

8
6

2
3

 

3
3

0
3

 

5
4

3
6 

4
3

1
4

 

2
2

7
7

 

4
8

5
4

 

2
5

7
7

 

2
3

0
5 

2
3

7
7 

3
6

0
6

6
 

7
3

7
2

 

3
1

8
1

 

5
3

0
9

 

4
3

2
3

 

2
1

3
0

 

5
3

4
3

 

2
8

5
0

 

2
5

5
7

 

3
2

6
6

 

3
6

3
3

1
 

1
1

3
1

5 

2
5

7
8

 

5
7

3
9

 

3
5

9
1

 

1
5

2
1

 

4
0

2
9

 

3
4

5
4

 

2
3

6
8 

5
0

8
7 

3
9

6
8

2
 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

Blokové řízení 2014 8623 3303 5436 4314 2277 4854 2577 2305 2377 36066

Blokové řízení 2015 7372 3181 5309 4323 2130 5343 2850 2557 3266 36331

Blokové řízení 2016 11315 2578 5739 3591 1521 4029 3454 2368 5087 39682

Blokové řízení 2014 - 2016 



OZNÁMENÉ PŘESTUPKY  

2014 - 2016 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

50 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

2
9

4
 

1
7

5
 

9
4

 

1
5

5
 

8
2

 2
0

0
 

1
4

2
 

2
6

9
 

1
3

4
 

1
5

4
5

 

2
8

2
 

2
3

8
 

2
6

5
 

1
2

7
 

1
0

8
 

2
3

1
 

1
6

3
 

2
1

9
 

2
3

6
 

1
8

6
9

 

4
0

3
 

1
3

4
 2
6

6
 

1
3

2
 

8
8

 1
5

6
 

1
6

0
 

2
1

9
 3
6

0
 

1
9

1
8

 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

Oznámeno 2014 294 175 94 155 82 200 142 269 134 1545

Oznámeno 2015 282 238 265 127 108 231 163 219 236 1869

Oznámeno 2016 403 134 266 132 88 156 160 219 360 1918

Oznámené přestupky 2014-2016 



POČTY ODHALENÝCH ŘIDIČŮ  

POD VLIVEM ALKOHOLU 2014 - 2016 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

51 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

2
3

2
 

7
9

 1
2

7
 

8
5

 

5
4

 1
0

1
 

6
9

 

4
0

 

3
9

 

8
2

6
 

1
7

5
 

9
3

 

9
8

 

1
0

4
 

5
5

 9
7

 

8
5

 

3
1

 8
2

 

8
2

0
 

2
2

3
 

6
7

 1
2

5
 

7
0

 

6
4

 

7
5

 

8
9

 

2
1

 

1
0

9
 

8
4

3
 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

AL 2014 232 79 127 85 54 101 69 40 39 826

AL 2015 175 93 98 104 55 97 85 31 82 820

AL 2016 223 67 125 70 64 75 89 21 109 843

Alkohol 2014 - 2016 



POČTY ODHALENÝCH ŘIDIČŮ  

POD VLIVEM NÁVYKOVÉ LÁTKY 2014 - 2016 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

52 

0

50

100

150

200

250

300

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

2
4

 

1
5

 3
4

 

1
0

 

5
 

5
 

4
 2

8
 

3
 

1
2

8
 

1
3

6
 

4
6

 

4
7

 

2
5

 

8
 

4
 1
2

 

1
1

 

1
 

2
9

0
 

3
0

 

3
6

 

7
6

 

4
5

 

4
 6
 1

6
 2
7

 

1
2

 

2
5

2
 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

NL 2014 24 15 34 10 5 5 4 28 3 128

NL 2015 136 46 47 25 8 4 12 11 1 290

NL 2016 30 36 76 45 4 6 16 27 12 252

Návykové látky 2014 - 2016 



KONTROLY NA+BUS PODLE ORG. ČLÁNKŮ - 2016 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

53 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

2263 

133 213 253 232 369 202 

742 

1292 

5699 

675 

13 37 56 51 74 6 76 241 

1229 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

2016 Počet kontrol 2263 133 213 253 232 369 202 742 1292 5699

2016 Počet závad 675 13 37 56 51 74 6 76 241 1229

Kontroly NA + BUS 2016 



KAUCE PODLE ZÁK. Č. 111/1994 SB. 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

54 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

48 

1 2 0 2 2 0 4 0 

59 57 

7 6 4 3 
12 

5 4 

27 

125 

101 

2 3 3 3 
13 

5 7 

27 

164 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

r.2014 Kauce 111 48 1 2 0 2 2 0 4 0 59

r.2015 Kauce 111 57 7 6 4 3 12 5 4 27 125

r.2016 Kauce 111 101 2 3 3 3 13 5 7 27 164

Kauce z.č. 111/1994 
o silniční dopravě 



KAUCE PODLE ZÁK. Č. 13/1997 SB. 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

55 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

0 0 
1 2 

0 0 0 0 0 

3 

0 0 0 0 
1 

0 0 0 0 
1 

19 

2 

8 

2 2 3 

0 0 
2 

38 

Kauce z.č. 13/1997 
o pozemních komunikacích  

r.2014 Kauce 13

r.2015 Kauce 13

r.2016 Kauce 13



ZHODNOCENÍ – BESIP 2016 
 Na silnicích Jihočeského kraje zemřelo 51 osob (nejnižší počet od roku 

1997). 

 Pokles počtu těžce zraněných osob – celkem 191 (nejnižší počet od roku 

1997). 

 Oproti roku 2015 je evidován nárůst v celkovém počtu dopravních nehod       

(+7,8 %), počtu lehce zraněných osob (+7,3 %), pokles počtu usmrcených 

osob (-5 %), počtu těžce zraněných osob (-1,5 %) a počtu dopravních nehod 

pod vlivem alkoholu (-10,1 %).  

 Celková činnost v oblasti odhalených přestupků vykazuje oproti roku 2015 

nárůst. V roce 2016 bylo odhaleno a v blokovém řízení vyřízeno 39 682  

(+9,2 %) přestupků a 1 918 (+2,6 %) oznámeno správním orgánům.           

Na pokutách uloženo přes 21 milionů Kč. 

 Nárůst je evidován i na úseku odhalených řidičů, kteří řídili motorové vozidlo 

pod vlivem alkoholu a dále pak v oblasti kontrol AETR, tech. stavů a počtů 

uložených kaucí podle z. č. 111/1994 Sb. 

 Výkon služby byl v r. 2016 silně ovlivněn kontrolou hranic s Rakouskem        

a Německem.  

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

56 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Odbor cizinecké policie 

  



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

58 

NELEGÁLNÍ POBYT CIZINCŮ 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

59 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

 

60 

ŘÍZENÍ O SPRAVNÍM VYHOŠTĚNÍ 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

61 

ZJIŠTĚNÉ A ŘEŠENÉ TRESTNÉ ČINY 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

62 

PŘESTUPKY 

Zákon č. 326/1999 Sb. – zákon o pobytu cizinců na ČR 

Zákon č. 361/2000 Sb. – zákon o provozu na pozemních komunikacích 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

 

63 

KONTROLNÍ 

ČINNOST 

U OCP KŘP JČK 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

 

64 

NEREGULÉRNÍ DOKLADY 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál 



66 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

 

ODBOR SLUŽBY PRO ZBRANĚ A BEZPEČNOSTNÍ 

MATERIÁL 

k 31.12.2016 

Jihočeský kraj 

Počet držitelů zbrojních průkazů 26 677 

Počet zaregistrovaných zbraní 74 326 

Počet evidovaných zbrojních licencí 165 

Počet zbraní registrovaných  ke zbrojním 

licencím 
943 



POČET DRŽITELŮ ZBROJNÍCH PRŮKAZŮ A POČET 

REGISTROVANÝCH ZBRANÍ V JEDNOTLIVÝCH  KRAJÍCH  

ČESKÉ REPUBLIKY K 31.12.2016 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

67 

0

50000

100000

150000

Počet držitelů ZP Počet registrovaných zbraní



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

68 

STATISTIKY OSZBM v ČR 

31.12.2016 
Počet držitelů zbrojního průkazu 

Počet registrovaných zbraní  na 

zbrojní průkaz 

Středočeský kraj 44 201 122 286 

hl. město Praha 35 055 83 738 

Jihomoravský kraj 32 517 90 572 

Jihočeský kraj 26 677 74 326 

Moravskoslezský kraj 22 942 51 562 

Plzeňský kraj 21 485 62 252 

Ústecký kraj 20 975 52 170 

Olomoucký kraj 18 130 47 175 

Kraj Vysočina 16 508 45 772 

Zlínský kraj 16 636 42 732 

Královéhradecký kraj 14 261 43 020 

Pardubický kraj 11 827 35 610 

Liberecký kraj 11 249 30 006 

Karlovarský kraj 7 825 20 282 



69 

 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

POČET DRŽITELŮ ZBROJNÍCH PRŮKAZŮ A POČET 

REGISTROVANÝCH ZBRANÍ NA ZBROJNÍ PRŮKAZ V JEDNOTLIVÝCH 

OKRESECH JIHOČESKÉHO KRAJE K 31.12.2016 

  ČB JH TA ST PI PT ČK 

Počet držitelů ZP 8 265 3 805 3 809 3 066 2 834 2 459 2 439 

Počet registrovaných 

zbraní 
20 664 11 424 11 215 8 935 8 390 6 935 6 763 

0

5000

10000

15000

20000

25000

ČB JH TA ST PI PT ČK

Počet držitelů ZP

Počet registrovaných zbraní



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

70 

Celkem zbraní registrovaných na zbrojní průkaz i zbrojní licenci v 

Jihočeském kraji   

1996 53 395 

1998 50 533 

2001 56 014 

2002 58 462 

2003 60 199 

2004 61 738 

2005 63 735 

2006 64 879 

2007 66 701 

2008 68 210 

2009 63 224 

2010 64 396 

2011 65 568 

2012 67 027 

2013 68 566 

2014 70 246 

2015 73 560 

2016 75 269 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Operační odbor  



72 

SEKTOROVÝ SYSTÉM ŘÍZENÍ  

Sektor - SEVER 

Sektor - JIH 

Sektor - STŘED 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



73 

Počet volání na LTV 158 

 

                                         rok 2015 - cca 214/den 
 

                                                    rok 2016 - cca 210/den 

 

 

Počet založených akcí v IS JITKA 

 

rok 2015 - cca 168/den 
 

           rok 2016 - cca 165/den 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



74 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

Průměrný čas dojezdu první hlídky 
(u akcí FHQ – First Hour Quintet), před integrací – cca 13 min 

 

rok 2015 – 09:27 min. 
 

rok 2016 – 09:13 min. 
 

 

Počet vložených informací - Dopravní zpravodajství  
      

rok 2015 – 4847   nárůst o  8 % (oproti roku 2014) 

        

rok 2016 – 5431   nárůst o 12 % (oproti roku 2015) 

 

 

 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Zásahová jednotka 

  



Celkový počet nasazení zásahové jednotky 

Speciální zákroky  

Výjezdy potápěčů 

Výjezdy pyrotechniků 

Asistence 

Bezpečnostní doprovody, 

eskorty 

Počet zadržených pachatelů 

Ozbrojených pachatelů 

 

Jiná činnost 

Výjezdy vyjednavačů 

Posílení výkonu služby 

30  

5  

10 

29 

9 

2 

23 

8 

31 

2  

116 

Pátrací akce 0 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

76 



Nasazení zásahové jednotky v rámci kraje 

KŘP Jč. kraje  35  

ÚO Č. Budějovice  

ÚO Č. Krumlov  

ÚO Prachatice  

NPC Expozitura  

Č. Budějovice  

ÚOOZ Exp. Č. Budějovice 

ÚO Strakonice  

ÚO Tábor 

ÚO J. Hradec  

ÚO Písek 

19  

14  

0  

5  

 0 

3  

4  

7 

7  

 5 

Pyrotechnická služba 

Ochranná služba 

14  

Vazební věznice ČB  1 PP ČR   2 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

77 



78 

plk. Mgr. Roman Bláha, Ph.D. 

náměstek ředitele pro vnější službu 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



29.1.2017 

Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Náměstek ředitele pro ekonomiku 
 

plk. Mgr. Ivan Fanta 



EKONOMIKA 2016 - 2017 
Rozpočet krajského ředitelství je v oblasti provozních výdajů pro rok 2017 na 

úrovni rozpočtového roku 2016. To nám umožňuje zajistit výkon služby policie 

na teritoriu celého Jihočeského kraje. 

Strojní investice 2016 
 

-     celkem zrealizováno 15 akcí 

-  v celkové hodnotě:    13 363 648,80 Kč 

 

Stavební investice 2016 

 
-     celkem zrealizováno  14 akcí 

-  v celkové hodnotě:     6 576 455,73 Kč 

 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

80 



Programové období 2014 - 2020 

Projekty financované z mimorozpočtových zdrojů v roce 2016:  

 

NADACE ČEZ: 

 

„Vybavení jednotek podílejících se na ochraně JETE“ 

Cílem projektu bylo vybavit jednotky speciální výstrojí (kombinézy pro speciál. jednotky, 

bundy do zhoršených povětrnostních podmínek, bundy a kalhoty speciální pro 

odstřelovače atd.)  a speciálními technickými prostředky (dálkoměr laserový, dalekohled 

monokulární, měřič rychlosti větru, stativ pro měřič rychlosti větru, atd.)  

Finanční parametr 1.000.000 Kč 

 

„SEKVENÁTOR pro DNA analýzy“  

Finanční parametr 5.498.220 Kč 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

81 



Programové období 2014 - 2020 

 

Projekty financované z mimorozpočtových zdrojů v roce 2016:  

 

Vnitrorezortní program prevence kriminality: 

 

 „Speciální výslechová místnost pro dětského účastníka trestního řízení Územní 

odbor Tábor“. 

 

Cílem projektu je zvýšení komfortu pro zvlášť zranitelnou oběť – dítě, které je nuceno 

podstoupit úkony trestního řízení, snížení dopadů negativních vlivů při těchto úkonech a 

zajištění vhodného prostředí i pro ostatní účastníky tohoto úkonu 

Finanční parametr: 280.000 Kč  

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

82 



Programové období 2014 - 2020 

Projekty připravované v roce 2017 z fondů EU 

 

Integrovaný regionální operační program: 

 Vybudování multifunkčního výcvikového střediska IZS (předpokládaný finanční 

parametr 69 mil. Kč) 

 Logistické centrum 

 

Operační program životního prostředí: 

 Snížení energetické náročnosti budov ÚZ Lišov – Slabce, předpokládaný finanční 

parametr 47 mil. Kč 

 Snížení energetické náročnosti budov ÚO Strakonice, předpokládaný finanční 

parametr 20 mil. Kč 

 Snížení energetické náročnosti budov ÚO Písek, předpokládaný finanční parametr 

50 mil. Kč 

 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

83 



Podpora výkonu KŘP Jčk 

 

     Obnova vozového parku 

 20 ks motorová vozidla a motocykly                       12.151.861 Kč 

 

 3 ks Škoda Octavia III RADAR                                     3.988.191 Kč 

 7 ks Škoda Octavia CNG                                                     2.722.111 Kč 

 4 ks automobil komerční                                         2.753.665 Kč 

 6 ks motocykl BMW F800GT/R1200RT                               2.687.894 Kč 

 

      ICT  

 Rozvoj projektu Mobilní bezpečné platformy (BMP): mobilní aplikace postupně 

vyvíjené pro činnost PČR (lustrace, textování, zobrazení sil a prostředků na 

mapovém podkladu); na teritoriu KŘP Jčk zatím provozováno 310 terminálů  

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

84 



85 

plk. Ing. Mgr. Ivan Fanta 

náměstek ředitele pro ekonomiku 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje  

Priority pro rok 2017 

plk. Mgr. Bc. Luděk Procházka 



Personální práce 

 

 Průběžné doplňování početních stavů, kvalitní příprava nových policistů  

a jejich začleňování do praxe 

 Kontrolní a řídící činnost prováděná vedoucími příslušníky 

 Důsledné plnění přijatých protikorupčních opatření 

 

Ochrana míst s vysokou koncentrací osob a nízkou  úrovní zabezpečení proti  

násilným útokům (tzv. měkkých cílů) 

 

 Průběžná aktualizace přehledu měkkých cílů na území Jihočeského kraje 

 V reakci na aktuální závažné bezpečnostní incidenty realizovat v rámci 

Jihočeského kraje adekvátní opatření  

 Spolupráce s provozovateli a vlastníky objektů s ohrožením měkkých cílů 

 Ozbrojený útočník ve školním prostředí – pokračování preventivního projektu – 

představení na tiskové konferenci 2. února 2017 na Krajském úřadu 

Jihočeského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

87 



Nelegální migrace 

 

 Zajištění plnění úkolů při ochraně státní hranice v souvislosti s eliminací 

rizika tranzitů nelegálně pobývajících cizinců přes území České republiky  

a Jihočeského kraje za současného udržení standardu výkonu policejních 

činností organizačními články krajského ředitelství  

 

 Odhalování a důsledné potírání případů organizování a umožnění 

nedovoleného překročení státních hranic a pobytové trestné činnosti 

páchané na území České republiky 

 

 Participace policistů Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje na 

operacích agentury FRONTEX a na společných hlídkách  v zahraničí 

zajišťujících  ochranu vnější schengenské hranice 

 

 Spolupráce s bezpečnostními složkami Rakouska a Německa  v příhraničí  

a praktické využívání možností nových smluv o policejní spolupráci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

88 



Bezpečnost silničního provozu 

 

 Rizikové jednání řidičů motorových vozidel 

 Udržení vzestupného trendu počtu kontrol nákladní a autobusové dopravy  

 Navýšení měření rychlosti v extravilánu oproti roku 2016 

 Alkohol a drogy v silničním provozu 

 Nemotorizovaní účastníci silničního provozu  

 Bezpečné komunikace – spoluvytváření bezpečného dopravního prostoru, 

navrhování dopravně inženýrských opatření ke zvýšení bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu se zaměřením zejména na silnice II. a III. tříd 

 

Zajistit aplikaci změn v praktickém výkonu služby v souvislosti s účinností 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, a 

zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

89 



Udržení účinnosti a efektivity operativně pátrací činnosti pro dokumentování, 

potírání a objasňování kriminality, zejména:  

 

 trestné činnosti na úseku extrémismu 

 trestné činnosti na úseku drogové kriminality a tzv. sekundární kriminality 

 nejzávažnější násilné a hospodářské kriminality 

 trestné činnosti na úseku nově řešené kybernetické kriminality 

 

Pokračování v nastaveném trendu důsledného vyhledávání a odčerpávání 

výnosů z trestné činnosti po linii obecné a hospodářské kriminality 

 

Zavádění a rozvoj mobilních datových služeb do výkonu služby policistů 

 

Pokračovat v rozvíjení preventivních aktivit zaměřených na skupinu seniorů ve 

spolupráci s církví a dalšími organizacemi 

 

Organizačně technické zajištění Policejního mistrovství České republiky 

zásahových jednotek s mezinárodní účastí (1. – 4. 10. 2017) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

90 



91 

plk. Mgr. Bc. Luděk Procházka 

ředitel krajského ředitelství 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 


